
DELIBERAZIONE

DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: ESITO DEL "PUBBLICO CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI PER LA 
COPERTURA  A TEMPO INDETERMINATO DI N.4 POSTI DI C.P.S. TECNICO 
SANITARIO DI RADIOLOGIA MEDICA  (CAT.D)"  CON GESTIONE CONDIVISA DELLA 
PROCEDURA CONCORSUALE TRA L'AOU MAGGIORE DELLA CARITÀ DI NOVARA 
(ENTE CAPOFILA) E L'ASL VCO; APPROVAZIONE VERBALI E COSTITUZIONE DI N.3 
RAPPORTI DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO.

§ § § § § § § 

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su conforme proposta istruttoria redatta, ai sensi 
dell’articolo 5, comma 5.1.) del “Regolamento dei Provvedimenti” - previa 
acquisizione del parere dei Direttori: Amministrativo e Sanitario - ha assunto, 
in Novara, presso la sede dell’Ente, la deliberazione di cui all’interno.



PROPOSTA ISTRUTTORIA

Premesso che:
- con nota n.32942/21 in data 28/10/2021 il Direttore della S.C. Di.P.SA ha chiesto l’attivazione 
della procedura concorsuale per l’acquisizione di personale con qualifica C.P.S. Tecnico Sanitario 
di Radiologia Medica, data la carenza di professionisti nel settore verificatasi per collocamenti a 
riposo ed assenze a vario titolo e che questa Direzione Generale ha disposto di procedere in merito;

- con deliberazione n.1221 del 16/12/2021 in esecuzione del “Protocollo d’Intesa” stipulato tra 
l’AOU Maggiore della Carità di Novara (Azienda capofila) e l’ASL VCO, è stato bandito il 
“pubblico concorso per titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato di n.4 posti di 
Collaboratore Professionale Sanitario – Tecnico Sanitario di Radiologia Medica (cat.D)”;

- con la suddetta deliberazione il fabbisogno previsto ripartito fra le Aziende era il seguente:

n. 3 posti presso l'AOU Maggiore della Carità di Novara
n. 1 posto presso l'ASL VCO 

E’ stata applicata, in base alle percentuali previste dalla normativa vigente, la seguente
riserva:
- n. 1 posto riservato per i volontari delle FF.AA., ai sensi dell’art. 1014, c. 3 e 4, e dell’art. 678, c. 9
D. Lgs. n. 66/2010;

- entro il termine di scadenza delle ore 24,00 del giorno 28 marzo 2022 stabilito dal bando di 
concorso, pubblicato nei modi di legge, sono pervenute n. 144 domande; i candidati in fase 
d’iscrizione dovevano indicare l’Azienda destinataria prescelta ed i candidati che hanno indicato 
l’AOU Maggiore della Carità di Novara come Azienda destinataria sono stati n.115 mentre n.29 
hanno indicato l’ASL VCO;

- con delibera n.342 del 05/05/2022 è stata nominata la Commissione Esaminatrice e con determina 
dirigenziale n.979 del 10/05/2022 sono stati ammessi n.144 candidati in quanto in possesso dei 
requisiti d’iscrizione previsti dal bando di concorso.

Constatato che dai verbali delle operazioni concorsuali effettuate il 24/06/2022 (prova scritta), e 
28/06/2022 (prova orale), rassegnati dalla Commissione Esaminatrice, risultano le seguenti 
graduatorie che sono parte integrante del presente provvedimento:

- graduatoria finale, in ordine di merito dei candidati dichiarati idonei (allegato 1);



- graduatoria AOU Maggiore della Carità di Novara  (allegato 2);
- graduatoria ASL VCO (allegato 3);
- graduatoria riservatari ASL VCO (allegato 4).

Visto il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale di questa Azienda per il triennio 2019-2021 
approvato con D.G.R. n. 27-8855 del 29/04/2019 in attuazione del D.M. 8 maggio 2018 ed il suo 
aggiornamento per il triennio 2020-2023 trasmesso alla Regione Piemonte con nota prot. n° 33365 
del 30.11.2020; 

Richiamata la D.G.R. n. 12-3442 del 23.06.2021 con oggetto “Approvazione Piani Triennali 
Fabbisogni Personale delle Aziende del SSR, triennio 2020-2022. Indicazioni alle ASR per 
l’adozione dei Piani triennali dei fabbisogni di personale per il triennio 2021-2023. Approvazione 
dei tetti di spesa del personale anno 2021 e anni 2022 ss.” con la quale vengono aggiornati ed 
approvati in via definitiva i Piani Triennali di Fabbisogno di personale della A.S.R. in applicazione 
del D.M. 8 maggio 2018;

Vista la deliberazione n.774 del 29/07/2021 con oggetto “D.G.R. n. 12-3442 del 23/06/2021- 
Approvazione Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2020 – 2022 dell’A.O.U. 
Maggiore della Carità di Novara;

Tutto ciò premesso,
ritenuto opportuno procedere in considerazione dell’applicazione della Legge 161/2014 in materia 
di orari di lavoro e per garantire la regolare prosecuzione dell’attività clinica mediante:

- approvazione dei verbali del pubblico concorso sopra citato e delle relative graduatorie;

- costituzione di n.3 rapporti di lavoro a tempo indeterminato con i seguenti candidati idonei, 
classificatisi dal 1° al 3° posto della graduatoria aziendale, ai sensi dell’art.24 del CCNL Comparto 
Sanità sottoscritto in data 21/05/2018:

 1° ANDREOLI Federico
 2° ROMOLO Giacomina
 3° GUERRINI Monica

DELIBERA

1) di approvare i verbali del pubblico concorso per titoli ed esami per la copertura a tempo 
indeterminato di n.4 posti di Collaboratore Professionale Sanitario – Tecnico Sanitario di 
Radiologia Medica (cat. D)” dai quali risultano le seguenti graduatorie che sono parte 
integrante del presente provvedimento:



- graduatoria finale, in ordine di merito dei candidati dichiarati idonei (allegato 1);
- graduatoria AOU Maggiore della Carità di Novara  (allegato 2);
- graduatoria ASL VCO (allegato 3);
- graduatoria riservatari ASL VCO (allegato 4).

2)  di costituire, conseguentemente, tenuto conto di quanto esposto in premessa, rapporto di 
lavoro a tempo indeterminato in qualità di C.P.S. Tecnico Sanitario di Radiologia Medica 
(cat. D) con i seguenti candidati idonei collocati dal 1° al 3° posto della graduatoria 
aziendale:

1° ANDREOLI Federico nato il 31/05/1996 a Biella 
 2° ROMOLO Giacomina nata il 29/05/1966  a Novara 

3° GUERRINI Monica nata il 05/04/1988 a Rocca di Neto (KR)

3) di subordinare l’efficacia della costituzione del rapporto di lavoro qui disposta alle seguenti 
condizioni sospensive:

- accertamento dell’idoneità fisica all’impiego; tale idoneità deve essere piena ed 
incondizionata alle mansioni proprie della qualifica di C.P.S. Tecnico Sanitario di 
Radiologia Medica (cat.D) con assolvimento dell’obbligo vaccinale ai sensi dell’art.4 della 
L.76/21;

- presentazione della documentazione richiesta dal bando di concorso con autocertificazione 
dei dati personali ai sensi dell’art. 15 della L. 12/11/2011 n. 183 e dichiarazione di 
incompatibilità, ovvero di opzione per il nuovo rapporto da parte dell’assumendo, che dovrà 
avvenire entro il termine di 30  giorni dalla comunicazione dell’Amministrazione;

- sottoscrizione del contratto individuale di lavoro previsto dal vigente CCNL Comparto 
Sanità del 21/05/2018;

4) di stabilire che il rapporto di lavoro sarà effettuato in prova per mesi sei, ai sensi dell’art. 12 
del contratto citato, con gli obblighi, le mansioni, i diritti, gli emolumenti ed alle condizioni 
tutte previste dalle norme e dagli accordi vigenti;

5) di trasmettere copia del presente provvedimento comprensivo delle relative graduatorie 
all’ASL VCO;

6) di incaricare le s.s. Gestione Giuridica del Personale e Gestione Economica del Personale, 
ognuna per il proprio settore di competenza, dell’esecuzione del presente provvedimento.



       

IL SOGGETTO PROPONENTE
                  Il Direttore 
SS Gestione Giuridica del Personale
     Dott.ssa Paola DALLA PIAZZA

IL DIRETTORE GENERALE
RICEVUTA LA SOPRAESTESA PROPOSTA ISTRUTTORIA

Acquisiti i pareri dei Direttori: Amministrativo e Sanitario che vengono acclusi al 
presente provvedimento;

Richiamato l’articolo 7 comma 1 secondo capoverso del Regolamento dei 
Provvedimenti;

DECIDE DI APPROVARLA INTEGRALMENTE
ASSUMENDOLA QUALE PROPRIA DELIBERAZIONE

IL DIRETTORE GENERALE
Nominato con DGR n. 9-3182 del 07.5.2021

    Dott. Gianfranco Zulian
       

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa  connessa



Allegato n. 1 GRADUATORIA FINALE 
   
Pubblico concorso, per titoli ed esami, per la copertura di n. 4 posti di CPS-TSRM con gestione condivisa della procedura tra l'AOU Maggiore della 
Carità di Novara e l'ASL VCO 
 

POSIZ. CANDIDATO NATO IL NATO A  PUNTI 
 

 Pag. 1 

 1 ANDREOLI FEDERICO 31/05/1996 BIELLA (BI) 71,648 

 2 ROMOLO GIACOMINA 29/05/1966 NOVARA (NO) 70,867 

 3 GUERRINI MONICA 05/04/1988 ROCCA DI NETO (KR) 68,271 

 4 COLOMBO RACHELE 13/10/1998 MILANO (MI) 68,020 

 5 CRIVELLARI MARTA 10/12/1993 NOVARA (NO) 67,339 

 6 FAZZELLO GINETTA 24/06/1990 MENFI (AG) 66,592 

 7 ROMANO GIULIA 05/03/1994 NOVARA (NO) 65,631 

 8 BONADIES GREGORIO 13/01/1999 TORINO (TO) 65,149 

 9 DELLA PIETRA ALESSANDRO 02/04/1994 SONDRIO (SO) 65,087 

 10 AZZA ALESSANDRO 08/10/1990 PALERMO (PA) 64,241 

 11 PACE GIUSEPPE 01/01/1982 OMEGNA (VB) 63,959 

 12 ANTONELLO LUCREZIA 09/08/1997 BORGOMANERO (NO) 63,598 

 13 PADULO MARIO 03/04/1982 ROMA (RM) 63,485 

 14 COVERI GIACOMO 06/04/1992 BORGOMANERO (NO) 62,840 

 15 TANZARELLA FEDERICA MARIAROSA 01/06/1991 OSTUNI (BR) 62,836 

 16 RANZA NICOLE 02/03/1992 BORGOMANERO (NO) 62,746 

 17 SALANITRO FEDERICO 05/08/1997 CALTAGIRONE (CT) 62,702 

 18 NOBILE LUCREZIA 21/01/1996 BORGOMANERO (NO) 62,506 

 19 BIANCHINI GAIA 07/10/1998 MAGENTA (MI) 62,176 

 20 RUSSO GRAZIA 13/07/1997 ATRIPALDA (AV) 62,026 

 21 FRUTTERO SILVIA 17/09/1994 OMEGNA (VB) 61,918 

 22 LIMONGIELLO CIRO 21/11/1971 AVELLINO (AV) 61,827 

 23 CALABRÒ LUCA 26/03/1994 VIGEVANO (PV) 61,625 

 24 AZZALIN GIULIA 16/11/1998 NOVARA (NO) 61,093 

 25 BOZZONE GABRIELE 05/08/1994 BIELLA (BI) 61,000 

 26 COSTA ALESSANDRO 24/02/1993 MAGENTA (NO) 60,500 

 27 SANFILIPPO GIUSI 07/09/1990 CALTANISSETTA (CL) 60,069 

 28 DE LORENZO MARCO 12/08/1986 NAPOLI (NA) 59,453 

 29 BARONE LAURA 22/09/1997 DOMODOSSOLA (VB) 59,132 

 30 TRIGGIANI LUCA 09/11/1995 GALLARATE (VA) 58,683 

 31 AIT OUAGUERD ANDREA 10/03/1993 VERBANIA (VB) 58,413 

 32 GUIDA GIUSEPPE 08/03/1999 NAPOLI (NA) 58,106 

 33 BARBATO FRANCESCO 01/06/1989 GRAGNANO (NA) 57,875 

 34 DI PAOLA ELEONORA 15/01/1998 MAGENTA (MI) 56,500 

 35 TERRANOVA BENEDETTA 03/02/1998 SALEMI (TP) 56,383 

 36 BROGGIO SIMONE 10/03/1992 MAGENTA (MI) 55,147 

 37 MOHAMMAD POURNAMI SARA 08/12/1998 TORINO (TO) 55,042 

 38 SANTOMAURO SALVATORE 09/01/1994 CIRIÈ (TO) 54,333 

 39 FATTORUSO ALESSANDRO 25/11/1997 SCAFATI (SA) 53,909 

 40 ESPOSITO SIMONE 21/07/1999 CASTELLAMMARE DI STABIA (NA) 52,061 

 41 CALSOLARO FRANCESCA 12/08/1997 TRICASE (LE) 52,000 

 
 



Allegato n. 2 GRADUATORIA FINALE 
 Azienda: AOU MAGGIORE DELLA CARITA' NOVARA  
Pubblico concorso, per titoli ed esami, per la copertura di n. 4 posti di CPS-TSRM con gestione condivisa della procedura tra l'AOU Maggiore della 
Carità di Novara e l'ASL VCO 
 

POSIZ. CANDIDATO NATO IL NATO A  PUNTI 
 

 Pag. 1 

 1 ANDREOLI FEDERICO 31/05/1996 BIELLA (BI) 71,648 

 2 ROMOLO GIACOMINA 29/05/1966 NOVARA (NO) 70,867 

 3 GUERRINI MONICA 05/04/1988 ROCCA DI NETO (KR) 68,271 

 4 COLOMBO RACHELE 13/10/1998 MILANO (MI) 68,020 

 5 CRIVELLARI MARTA 10/12/1993 NOVARA (NO) 67,339 

 6 FAZZELLO GINETTA 24/06/1990 MENFI (AG) 66,592 

 7 ROMANO GIULIA 05/03/1994 NOVARA (NO) 65,631 

 8 BONADIES GREGORIO 13/01/1999 TORINO (TO) 65,149 

 9 AZZA ALESSANDRO 08/10/1990 PALERMO (PA) 64,241 

 10 ANTONELLO LUCREZIA 09/08/1997 BORGOMANERO (NO) 63,598 

 11 PADULO MARIO 03/04/1982 ROMA (RM) 63,485 

 12 TANZARELLA FEDERICA MARIAROSA 01/06/1991 OSTUNI (BR) 62,836 

 13 RANZA NICOLE 02/03/1992 BORGOMANERO (NO) 62,746 

 14 SALANITRO FEDERICO 05/08/1997 CALTAGIRONE (CT) 62,702 

 15 NOBILE LUCREZIA 21/01/1996 BORGOMANERO (NO) 62,506 

 16 BIANCHINI GAIA 07/10/1998 MAGENTA (MI) 62,176 

 17 RUSSO GRAZIA 13/07/1997 ATRIPALDA (AV) 62,026 

 18 CALABRÒ LUCA 26/03/1994 VIGEVANO (PV) 61,625 

 19 AZZALIN GIULIA 16/11/1998 NOVARA (NO) 61,093 

 20 BOZZONE GABRIELE 05/08/1994 BIELLA (BI) 61,000 

 21 COSTA ALESSANDRO 24/02/1993 MAGENTA (NO) 60,500 

 22 SANFILIPPO GIUSI 07/09/1990 CALTANISSETTA (CL) 60,069 

 23 TRIGGIANI LUCA 09/11/1995 GALLARATE (VA) 58,683 

 24 GUIDA GIUSEPPE 08/03/1999 NAPOLI (NA) 58,106 

 25 BARBATO FRANCESCO 01/06/1989 GRAGNANO (NA) 57,875 

 26 DI PAOLA ELEONORA 15/01/1998 MAGENTA (MI) 56,500 

 27 TERRANOVA BENEDETTA 03/02/1998 SALEMI (TP) 56,383 

 28 BROGGIO SIMONE 10/03/1992 MAGENTA (MI) 55,147 

 29 MOHAMMAD POURNAMI SARA 08/12/1998 TORINO (TO) 55,042 

 30 SANTOMAURO SALVATORE 09/01/1994 CIRIÈ (TO) 54,333 

 31 FATTORUSO ALESSANDRO 25/11/1997 SCAFATI (SA) 53,909 

 32 ESPOSITO SIMONE 21/07/1999 CASTELLAMMARE DI STABIA (NA) 52,061 

 33 CALSOLARO FRANCESCA 12/08/1997 TRICASE (LE) 52,000 

 
 



Allegato n. 3 GRADUATORIA FINALE 
 Azienda: ASL VCO  
Pubblico concorso, per titoli ed esami, per la copertura di n. 4 posti di CPS-TSRM con gestione condivisa della procedura tra l'AOU Maggiore della 
Carità di Novara e l'ASL VCO 
 

POSIZ. CANDIDATO NATO IL NATO A  PUNTI 
 

 Pag. 1 

1 DELLA PIETRA ALESSANDRO 02/04/1994 SONDRIO (SO) 65,087 

2 PACE GIUSEPPE 01/01/1982 OMEGNA (VB) 63,959 

3 COVERI GIACOMO 06/04/1992 BORGOMANERO (NO) 62,840 

4 FRUTTERO SILVIA 17/09/1994 OMEGNA (VB) 61,918 

5 LIMONGIELLO CIRO 21/11/1971 AVELLINO (AV) 61,827 

6 DE LORENZO MARCO 12/08/1986 NAPOLI (NA) 59,453 

7 BARONE LAURA 22/09/1997 DOMODOSSOLA (VB) 59,132 

8 AIT OUAGUERD ANDREA 10/03/1993 VERBANIA (VB) 58,413 

 
 



Allegato n. 4 GRADUATORIA RISERVATARI 
 Azienda: ASL VCO  
Pubblico concorso, per titoli ed esami, per la copertura di n. 4 posti di CPS-TSRM con gestione condivisa della procedura tra l'AOU Maggiore della 
Carità di Novara e l'ASL VCO 
 

POSIZ. CANDIDATO NATO IL NATO A  PUNTI 
 

 Pag. 1 

1 PACE GIUSEPPE   01/01/1982 OMEGNA (VB) 63,959 

 
 


		2022-07-04T12:22:31+0200
	gianfranco zulian


		2022-07-04T10:23:31+0000
	Firma applicativa




